
Väliintulijat, jotka tukevat vastaajan vaatimuksia: Saksan liittotasa
valta (asiamiehet: T. Henze ja J. Möller), Espanjan kuningaskunta 
(asiamiehet: N. Díaz Abad ja S. Centeno Huerta), Alankomaiden 
kuningaskunta (asiamiehet: C. Wissels ja M. Bulterman) sekä 
Ison-Britannian ja Pohjois-Irlannin yhdistynyt kuningaskunta 
(asiamiehet: E. Jenkinson ja J. Beeko, avustajanaan barrister R. 
Palmer) 

Oikeudenkäynnin kohde 

Laiminlyöntikanne — Neuvoston lainvastainen kieltäytyminen 
hyväksymästä komission ehdotusta neuvoston asetukseksi Eu
roopan unionin virkamiesten ja muun henkilöstön palkkojen 
ja eläkkeiden sekä näihin palkkoihin ja eläkkeisiin liittyvien kor
jauskertoimien mukauttamisesta 1 päivästä heinäkuuta 2011 — 
Kieltäytyminen mukauttamasta asemapaikkoihin sovellettavia 
korjauskertoimia — Virkamiehiin sovellettavien henkilöstösään
töjen 64 ja 65 artiklan sekä niiden liitteessä XI olevien 1, 3 ja 
10 artiklan rikkominen 

Tuomiolauselma 

1) Kanne hylätään. 

2) Euroopan komissio velvoitetaan korvaamaan oikeudenkäyntikulut. 

3) Saksan liittotasavalta, Espanjan kuningaskunta, Alankomaiden 
kuningaskunta, Ison-Britannian ja Pohjois-Irlannin yhdistynyt ku
ningaskunta sekä Euroopan parlamentti vastaavat omista oike
udenkäyntikuluistaan. 

( 1 ) EUVL C 184, 23.6.2012. 

Unionin tuomioistuimen tuomio (toinen jaosto) 21.11.2013 
(Oberlandesgericht Koblenzin (Saksa) esittämä 
ennakkoratkaisupyyntö) — Deutsche Lufthansa AG v. 

Flughafen Frankfurt-Hahn GmbH 

(Asia C-284/12) ( 1 ) 

(Valtiontuet — SEUT 107 ja SEUT 108 artikla — 
Lentoasemaa pitävän julkisen yrityksen halpalentoyhtiölle 
myöntämät edut — Kyseiseen toimenpiteeseen kohdistuvan 
muodollisen tutkintamenettelyn aloittamista koskeva päätös 
— Jäsenvaltioiden tuomioistuinten velvollisuus noudattaa 
komission kyseisessä päätöksessä tekemää arviota tuen 

olemassaolosta) 

(2014/C 39/08) 

Oikeudenkäyntikieli: saksa 

Ennakkoratkaisua pyytänyt tuomioistuin 

Oberlandesgericht Koblenz 

Pääasian asianosaiset 

Kantaja: Deutsche Lufthansa AG 

Vastaaja: Flughafen Frankfurt-Hahn GmbH 

Muu osapuoli: Ryanair Ltd 

Oikeudenkäynnin kohde 

Ennakkoratkaisupyyntö — Oberlandesgericht Koblenz — SEUT 
107 artiklan 1 kohdan, SEUT 108 artiklan 3 kohdan ja jäsen
valtioiden ja julkisten yritysten välisten taloudellisten suhteiden 
avoimuudesta sekä tiettyjen yritysten taloudellisen toiminnan 
avoimuudesta 16.11.2006 annetun komission direktiivin 
2006/111/EY (EUVL L 318, s. 17) 2 artiklan b alakohdan i 
alakohdan tulkinta — Valtiontuet — Lentoasemaa pitävän jul
kisen yrityksen halpalentoyhtiölle myöntämät edut — Komis
sion päätös aloittaa muodollinen tutkinta kyseisestä tuesta — 
Jäsenvaltioiden tuomioistuinten mahdollinen velvollisuus nou
dattaa komission tekemää arviota mainitun tuen valikoivuudesta 

Tuomiolauselma 

Silloin kun Euroopan komissio on SEUT 108 artiklan 3 kohdan 
nojalla aloittanut kyseisen määräyksen 2 kohdassa määrätyn muodol
lisen tutkintamenettelyn toimenpiteestä, jota ei ole ilmoitettu ja jota 
ollaan toteuttamassa, kansallisen tuomioistuimen, jonka käsiteltäväksi 
on saatettu kanne, jolla vaaditaan toimenpiteen täytäntöönpanon lo
pettamista ja jo maksettujen määrien takaisin perimistä, on toteutet
tava kaikki tarpeelliset toimenpiteet mainitun toimenpiteen täytäntöön
panon keskeyttämistä koskevan velvollisuuden mahdollisesta rikkomi
sesta aiheutuvien seurausten määrittämiseksi. 

Kansallinen tuomioistuin voi tätä varten päättää keskeyttää kyseessä 
olevan toimenpiteen täytäntöönpanon ja määrätä jo maksetut määrät 
takaisin perittäviksi. Se voi myös määrätä väliaikaisia toimenpiteitä 
yhtäältä asianosaisten intressien ja toisaalta muodollisen tutkintame
nettelyn aloittamista koskevan Euroopan komission päätöksen tehok
kaan vaikutuksen suojaamiseksi. 

Kun kansallisella tuomioistuimella on epäilyjä siitä, onko kyseessä 
olevaa toimenpidettä pidettävä SEUT 107 artiklan 1 kohdassa tar
koitettuna valtiontukena, tai epäilyjä muodollisen tutkintamenettelyn 
aloittamista koskevan päätöksen pätevyydestä taikka tulkinnasta, yh
täältä se voi pyytää Euroopan komissiolta selvennystä ja toisaalta se 
voi esittää ennakkoratkaisukysymyksen tai sen pitää esittää ennakko
ratkaisukysymys Euroopan unionin tuomioistuimelle SEUT 267 artik
lan toisen ja kolmannen kohdan nojalla. 

( 1 ) EUVL C 273, 8.9.2012.
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